
مسابقه  مستند  جدید  فصل  کارگردان   
تلویزیونی »خانه ما« با اعتقاد بر اینکه »خانه 
ما« تلاش نمی کند تا سبک زندگی ها را تغییر 
دهد، از ملاحظات تولیدی در حذف برخی 
لحظات و ممیزی موقعیت های خانواده ها و 
اینکه اصلا با خودسانسوری همراه نبوده اند 
سخن گفت. به گزارش ایسنا، امیراطهر سهیلی 
 ـیکی از کارگردانان فصل جدید مستند مسابقه 
تلویزیونی »خانه ما« ـ در گفت وگویی درباره 
فصل جدید این مجموعه و تغییراتی که با آن 
روبه رو بوده اند، اظهار کرد: تیم ایده پردازی و 
طراحی فیلمنامه فصل جدید »خانه ما«، از 
ابتدا در نظر داشت تا فصل جدید، تجربه ای 
متفاوت از فصل های قبلی باشد. در فرآیند 
کارگردانی هم طبیعتا این رویکرد را لحاظ 
کردیم. از زمانی که وارد پروژه شدم هم تلاش 
کردم همین اتفاق را رقم بزنم. وی افزود: 
سال هاست  ما«  »خانه  مسابقه  مستند 
مخاطب خود را پیدا کرده و مردم هم آن را 
دوست داشته اند. وقتی به  عنوان کارگردان 
طبیعتا  می شوید،  پروژه ای  چنین  وارد 
نمی توان همه پارامترهای قبلی را تغییر داد. 
رویکرد  به  نسبت  ارزیابی ای  کردیم  تلاش 
مخاطبان درباره بخش های مختلف برنامه 
داشته باشیم تا بدانیم کدام بخش ها بیشتر 
مورد توجه بوده و کدام بخش ها مخاطب 
کید  کارگردان تأ کرده است. این  را خسته 
کرد: یکی از تفاوت های عمده فصل جدید 
نسبت به فصل های قبلی، فرآیند انتخاب 
خانواده های شرکت کننده است. هم از منظر 
شرایط مالی و هم از منظر سطح اجتماعی، 
تلاش کرده ایم تا ویترین متنوع تری را در این 
فصل به وجود بیاوریم تا همه مخاطبان این 
برنامه بتوانند، بخشی از زندگی روزمره خود را 
در قاب این برنامه مشاهده کنند. وی ادامه 
داد: در لحن کارگردانی و طراحی میزانسن ها 
هم تلاش داشتیم در این فصل، اندکی شور 
و هیجان فضای رقابت را بالاتر ببریم. درباره 
میزان موفقیت مان اما باید منتظر بازخورد 
مخاطبان باشیم. سهیلی درباره رویکرد اصلی 
کید کرد: »خانه ما« شعارهای  »خانه ما« تأ
مشخصی از ابتدا داشته که مسائلی همچون 
مشارکت خانوادگی و امید به زندگی را شامل 

می شد و همچنان هم همین رویکردها را 
دنبال می کند. درفصل جدید ما به کردستان 
رفتیم و با همراهی اهالی نجیب و به شدت 
دوست داشتنی کردستان مواجه شدیم. من 
تجربه مستندسازی زیادی  داشته ام و پروژه 
ما برای فصل کردستان مستند »خانه ما« هم 
دی ماه سال گذشته به پایان رسید، اما هنوز 
با برخی از خانواده های آنجا در ارتباط هستیم 
که این حاصل صمیمت و مهربانی اهالی این 

منطقه است.
  همدلی و دوستی در خانواده ها 

  کارگردان »خانه ما« گفت: ایده اولیه ما 
این بود که در فصل سنندج حداقل یک 
خانواده اهل تسنن داشته باشیم اما در 
عمل توانستیم به سمتی برویم که هر سه 
از اهل تسنن شدند. همدلی و  خانواده 
دوستی جاری در این خانواده ها به شدت 
از جنس »زندگی« بود. بازنمایی فرهنگ 
غنی کردها در این فصل هم از دغدغه های 

شخصی خودم بود. در هر شهری دوستان 
ما سراغ جاذبه های گردشگری می رفتند و ما 
تلاش کردیم جاذبه های فرهنگی آن منطقه 
را هم در قاب مستند منعکس کنیم. سهیلی 
خانواده های  انتخاب  ک های  ملا درباره 
حاضر در مستند »خانه ما« هم توضیح 
داد: ما یک تیم سه نفره بودیم که در این 
زمینه دست به انتخاب می زدیم. یکی از 
پارامترهای مان هم این بود که خانواده ای 
را انتخاب کنیم که در موقعیت های مختلف 
با چالش مواجه شوند و اینگونه نباشد که 
بدون هیچ چالشی مراحل را سپری کنند. 
مثلا ما سراغ یک دکتر رفتیم تا او چالش 
دستفروشی و کسب وکار فوری را تجربه کند! 
در همین اتمسفر دست به انتخاب می زدیم 
تا هر یک از خانواده ها در مسیر مستند با 
چالش هایی مواجه باشد. وی بیان داشت: 
واقعا هم هر سه خانواده در این فصل بسیار 
خوب ظاهر شدند! شاید باور نکنید اما قطعا 

خودم حین پخش به این خانواده ها رأی 
خواهم داد! بخشی از چالش هایی که برای 
این خانواده ها ایجاد می شد، به تیم سازنده 
هم سرایت می کرد و در برخی موقعیت ها 
خانواده ها  کنش  وا از  هم  ما  خود  حتی 
شگفت زده می شدیم. هر سه خانواده در 
این فصل موقعیت ساز بودند و این تجربه 
برایم بسیار جذاب بود. کارگردان فصل جدید 
در  تولیدی  ملاحظات  درباره  ما«  »خانه 
حذف برخی لحظات و ممیزی موقعیت های 
خانواده ها هم توضیح داد: بالاخره ما با 
خانواده های کرد مواجه بودیم که در فرهنگ 
روزمره خود بسیار شاد هستند. تلاش کردیم 
تا حد امکان از این تصاویر و موقعیت ها هم 
استفاده کنیم، اما طبیعتا چارچوب هایی 
را هم برای پخش تلویزیونی باید رعایت 
می کردیم. پشت صحنه های جذابی از ثبت 
این لحظات داریم و برای من بسیار مهم 
بود که این خانواده ها در مقابل دوربین ما 
راحت باشند. وی افزود: در برخی موقعیت ها 
مانند اعلام نتایج برخی خانواده ها شوک زده 
می شدند و حتی از هم می پاشیدند اما بازهم 
خودشان را سانسور نمی کردند. صراحتا در 
مقابل دوربین حرف از تقلب در آرا می زدند و 
این ما بودیم که بخش هایی از حضور صریح 
آن ها را سانسور کردیم. خانواده ها بسیار با 
دوربین راحت بودند و اصلا خودسانسوری 
نداشتند. تنها اصلاحیه جدی که در چند 
نوبت حین پخش مجبور به تذکر درباره آن 
می شدیم، مربوط به لحظاتی بود که این 
خانواده ها شروع به صحبت به زبان کردی 
با هم می کردند و با توجه به پخش تلویزیونی 
فارسی  فقط  می خواستیم  آن ها  از  باید 
کید کرد:  صحبت کنند. سهیلی در پایان تأ
مستند »خانه ما« تلاش نمی کند تا سبک 
زندگی ها را تغییر دهد بلکه تلاش دارد نشان 
دهد ما بر پایه فرهنگ خودمان، چگونه 
می توانستیم زندگی کنیم. در فرهنگ ما، 
زیاده خواهی و چشم  و هم چشمی نیست. 
فرهنگ ایرانی سرشار از ظرفیت های جذاب 
است و متأسفانه امروز فرهنگ دیگری بر 
کم شده است. »خانه  زندگی بسیاری از ما حا

ما« تنها برای یادآوری است.
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 یونانی ها به ایران 
مجازی سفر می کنند

ویدئوهای  تماشای  با  یونانی ها   
»نگارخانه ویدئو« در پایگاه ایران شناسی 
»فرهنگ ایران« در یونان می توانند سفری 
مجازی به نقاط مختلف کشورمان داشته 
باشند. به گزارش ایسنا، پایگاه ایران شناسی 
ادامه  در  یونان  در  ایران«  »فرهنگ 
تلاش های خود برای معرفی فرهنگ و تمدن 
ایران به مخاطبان خارجی، بخش جدیدی 
با عنوان »نگارخانه ویدئو« راه اندازی کرده 
است. این بخش با هدف ارائه اطلاعات 
جامع و تصویری درباره استان های مختلف 
ایران به زبان انگلیسی با زیرنویس های 
انگلیسی توانسته است توجه بسیاری از 
علاقه مندان به فرهنگ و جاذبه های ایران 
، در این  را به خود جلب کند. در حال حاضر
نگارخانه ۳۱ ویدئو بارگذاری شده است که 
هر یک به معرفی یکی از استان های ایران 
می پردازد. این ویدئوها شامل اطلاعاتی 
درباره موقعیت جغرافیایی، جاذبه های 
صنایع  طبیعت،  تاریخچه،  گردشگری، 
گی های خاص هر استان  دستی و سایر ویژ
است. بینندگان می توانند با تماشای این 
ویدئوها، سفری مجازی به نقاط مختلف 
ایران تجربه کنند و با تنوع فرهنگی و طبیعی 
آن آشنا شوند. از مناظر شمال تا مناظر 
کوهستانی و سواحل گرم و خشک جنوب 
گی های خاص خود  کشور و هر استان با ویژ
کنون،  گذاشته شده است. تا به نمایش 
این بخش موفق به ارائه بیش از ۲۰۰ دقیقه 
محتوای تصویری شده است که در قالب 
ویدئوهای کوتاه و جذاب طراحی شده اند 
این  به  ایران شناسی  پایگاه  برنامه  اما 
مقدار محدود نخواهد شد. به مرور زمان، 
ویدئوهای جدیدی که آداب و رسوم، مراسم 
سنتی و فرهنگی بخش های مختلف کشور 
را به نمایش می گذارند، به این مجموعه 
افزوده خواهد شد. این اقدام نه تنها به 
طبیعی  و  گردشگری  جاذبه های  معرفی 
و  نمایش  به  بلکه  می کند،  کمک  ایران 
انتقال فرهنگ بومی و محلی نیز می پردازد.  
کنش گرا  نگارخانه ویدئو به صورت کاملا وا
طراحی شده و کاربران می توانند از طریق 
دستگاه های مختلف مانند موبایل، تبلت 
یا رایانه های شخصی به آن دسترسی پیدا 
کنند. این بخش از پایگاه ایرانشناسی از 
https://iranculture. طریق نشانی اینترنتی
gr/video-gallery-oi-eparchies-toy-

iran  قابل دسترس علاقه مندان است.

 مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید نسبت به قطع 
کمک های واشنگتن به کی یف در صورت رسیدن دوباره 
دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا هشدار داد. به 
گزارش ایسنا، »جان بولتون« گفت: »دونالد ترامپ« نامزد 
انتخاباتی جمهوریخواهان، در صورتی که در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ باردیگر به کاخ سفید راه پیدا 
کند کمک های ارسالی به اوکراین برای جنگ با روسیه 
را متوقف خواهد کرد. بولتون در جریان مصاحبه ای 
اخیر  نشست  درباره  سوالی  با  »سی ان ان«  شبکه  با 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در روز جمعه 
با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق ایالات متحده 
مواجه شد. ترامپ بار دیگر ادعا کرد می تواند در صورت 
رسیدن دوباره به ریاست جمهوری سریعا باعث انعقاد 
توافقی به منظور پایان جنگ اوکراین شود. بولتون که 
در دوره ترامپ مشاور امنیت ملی بود، درباره نشست 
زلنسکی و ترامپ گفت: »از نظر من این نشست بنا به 

دلایل سیاسی برگزار شد. ترامپ به وضوح مطلع بود که 
زلنسکی در واشنگتن است. او قبل از آن به دیدار جو 
کامالا هریس  بایدن، رئیس جمهور آمریکا و معاونش 
ل  رفته بود.« مشاور امنیت ملی سابق آمریکا استدلا
کرد: »معتقدم ترامپ طرح برگزاری این نشست را ریخت 
با این هدف که نگرانی های برخی از جمهوریخواهان 
را تسکین دهد؛ جمهوریخواهانی که از ترامپ بدشان 
می آید و قصد رای دادن به او در انتخابات را ندارند اما 
از طرف دیگر نگران رادیکالیسم حزب دموکرات هستند 
و در ذهن خود دارند درباره تصمیمشان سبک سنگین 
می کنند.« بولتون ادامه داد: »آنها می خواستند این 
تصویر را از ترامپ ارائه دهند که او کاملا اوکراین را کنار 
نخواهد گذاشت و آنقدرها هم بد نخواهد بود. اما من 
گر ترامپ  می خواهم این حباب را بترکانم چون معتقدم ا
پیروز انتخابات شود، پشتیبانی های آمریکا از اوکراین را لغو 
خواهد کرد.« در حالی که جنگ اوکراین به سومین سالگرد 

خود نزدیک می شود و هیچ نشانه ای از پایان آن وجود 
ندارد زلنسکی تلاش دارد تا هم حمایت جمهوری خواهان 
و هم دموکرات ها را به اوکراین جلب کند تا در آینده جریان 
کمک های واشنگتن به کی یف با مشکل مواجه نشود. 
زلنسکی در حالی به دیدار ترامپ رفت که نگران است که 
در صورت پیروزی ترامپ در نوامبر تخصیص کمک های 
نظامی بیشتر آمریکا به اوکراین از بین برود. ترامپ پیش از 
این اظهارکرد: »ما روابط بسیار خوبی داریم و همان طور که 
می دانید من روابط بسیار خوبی نیز با رئیس جمهور پوتین 
گر برنده شوم، خیلی سریع آن را )جنگ  دارم.  فکر می کنم ا
اوکراین( حل خواهیم کرد. من واقعا فکر می کنم که به آن 
دست می یابیم.« رئیس جمهور اوکراین نیز گفت: »من فکر 
می کنم ما دیدگاه مشترکی مبنی بر این داریم که جنگ در 
اوکراین باید متوقف شود، پوتین نمی تواند پیروز شود و 
اوکراین باید پیروز شود. و من می خواهم با شما در مورد 

جزئیات طرح خود صحبت کنم.«

 جان بولتون:

  ترامپ بر سر کار آید، کمک به اوکراین را متوقف خواهد کرد

بیـــن المـــلل
 

 

گــــزارش
دیمیتری پسکوف: 

 مداخله غرب در درگیری اوکراین 
افزایش یافته است

 سخنگوی کرملین گفت: همزمان با اینکه کشورهای 
ح پیروزی« رئیس جمهور اوکراین  غربی درباره »طر
رایزنی می کنند، میزان دخالت این کشورها در درگیری 
اوکراین افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، »دیمیتری 
خبرنگار  زاروبین«  »پاول  با  گفت وگو  در  پسکوف« 
سرشناس روسی اظهارکرد: »ما شاهد افزایش میزان 
دخالت غرب در درگیری اوکراین هستیم. آنها خواهان 
توقف درگیری نیستند، بلکه قصد دارند مطمئن شوند 
که اوکراین به پیروزی می رسد.« ولودیمیر زلنسکی، 
گذشت برای  که  رئیس جمهور اوکراین در هفته ای 
سخنرانی در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان 
ملل و هم چنین دیدار با »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا جهت ارائه  برنامه ای موسوم به »طرح پیروزی« به 
نیویورک و واشنگتن دی سی سفر کرد. رسانه ها گزارش 
ح مذکور ظاهرا از چهار بند تشکیل  می دهند که طر
شده و از جمله آنها می توان به »تداوم حملات اوکراین 
به کورسک، تضمین های امنیتی به سبک ناتو، ارسال 
تسلیحات پیشرفته بیشتر و کمک های مالی بین المللی 
خبرگزاری  گزارش  بر  بنا  کرد.  اشاره  اوکراین«  برای 
کرملین در قسمت دیگری از  اسپوتنیک، سخنگوی 
اظهاراتش با اشاره به تغییرات دکترین هسته ای روسیه 
به دلیل تشدید تنش ها  تغییرات  این  کرد:  تصریح 
در مرزهای روسیه امری »ضروری« است. وی افزود: 
»واضح است که با در نظرگرفتن تحولات بین المللی 
، تشدید تنش ها در مرزهای روسیه و حمایت  اخیر
قدرت های هسته ای از اوکراین در درگیری این کشور و 
نزدیک تر شدن زیرساخت های ناتو به مرزهای ما، تغییر 
دکترین هسته ای روسیه و سیاست های بازدارندگی 
هسته ای امری ضروری است. ولادیمیر پوتین با اشاره 
به آپدیت چارچوب سیاست های بازدارندگی هسته ای 
هرگونه  تا  گرفته  انجام  پیشنهاداتی  که  کرد  عنوان 
ستیزه جویی کشورهای غیرهسته ای با کمک یک کشور 
هسته ای، حمله ای مشترک علیه روسیه تلقی شود. 
وی گفت: روسیه ممکن است استفاده از تسلیحات 
هسته ای را به محض دریافت اطلاعات موثق از انجام 
حملات هوافضا از جمله از طریق موشک و پهپاد و 
کید کرد:  عبور از مرز روسیه در نظر بگیرد. پسکوف تا
»پیش نویس به روزرسانی دکترین هسته ای تنظیم شده 
و به زودی نهایی سازی خواهد شد.« سخنگوی کرملین 
گزارش برخی رسانه های غربی پیرامون  در رابطه با 
اقدام اوکراین برای اجبار روسیه گفت چنین چیزی و 
اجبار روسیه نسبت به صلح »تماما خیال« است. او 
تصریح کرد: »اوکراینی ها خودشان درباره اقدامی برای 
وادارکردن روسیه به صلح صحبت می کنند که تماما 

خواب و خیال است.« 

سرگئی لاوروف: 

  ترکیه و سوریه ایده هایی برای گفت وگو دارند
کوتــــاه

  وزیر امور خارجه روسیه در سخنانی اعلام 
کرد که وزرای خارجه ترکیه و سوریه ایده هایی 
را برای گفت وگو به منظور عادی سازی روابط 
میان کشورهایشان ارائه کرده اند. به گزارش 
ایسنا، »سرگئی لاوروف« گفت: من و همتای 
ترکیه ای اخیرا در این مورد صحبت کردیم و 
با وزیر امور خارجه جدید سوریه نیز در این 
مورد صحبت کردم. ایده هایی از هر دو طرف 
وجود دارد و به عقیده من باید اجازه مطرح 
شدن این ایده ها داده شود. لاوروف در 
این باره تصریح کرد: البته موضوع کردها در 
کنار موضوعات مرتبط با خطرات تروریسم 
و   تامین امنیت مرزها یکی از موضوعات 
کرات خواهد بود. وی با  اصلی در این مذا
بیان اینکه کشورش در تلاش است ترکیه 
و سوریه را به هم نزدیکتر کند و به سوی 
نشست پیش برود، بیان داشت: ما دوطرف 
را به نشست های سه جانبه دعوت کرده ایم 
و این رویکرد را تشویق می کنیم.  لاوروف 
کرد: آمریکا به فروش  در این باره اضافه 
نفت و غلات در مناطقی از سوریه و تامین 
کردها  مالی عوامل خود ادامه می دهد. 
باید بدانند که آینده ای جز در داخل کشور 
گفت وگو  سوریه ندارند. ما آماده تسهیل 

امور  وزیر  هستیم.  ترکیه  و  سوریه  میان 
که بر  کرد  کید  خارجه روسیه همچنین تا
اساس مفاد قرارداد میان مسکو و آنکارا، 
فروش مجدد سامانه های پدافند هوایی 
ثالث  کشور  به  روسیه  ساخت  اس-۴۰۰ 

بدون موافقت روسیه امکان پذیر نیست. 
لاوروف در این باره تصریح کرد: قراردادهای 
بند درباره  فروش تسلیحات شامل یک 
استفاده کننده نهایی است. وی در بخش 
دیگری از اظهاراتش درباره تحولات اخیر 

در منطقه نیز گفت: یگان نظامی روسیه در 
سوریه وظایف امنیتی خود را در پی تشدید 
تنش شدید در خاورمیانه انجام می دهد. 
در رابطه با چگونگی جلوگیری از گسترش 
، به نظر من این  درگیری به کشورهای دیگر
کاری است که می توانیم انجام دهیم و در 
جمهوری عربی سوریه بنا به درخواست 
دولت قانونی، ما یک واحد نظامی داریم که 
به تضمین این امر کمک می کند و ما همه 
وظایف خود را به خوبی انجام می دهیم. 
لاوروف همچنین در باره ترور »سیدحسن 
کید  نصرا...« دبیرکل حزب ا... لبنان نیز تا
کرد: این اولین بار نیست که اسرائیل ترور 
هست  یادتان  می دهد.  انجام  سیاسی 
اسماعیل هنیه را که در تهران کشتند. این 
ک است. همچنین یک  یک اقدام خطرنا
ترور مشابه در کنسولگری ایران در دمشق 
خ داد و تعدادی از مقامات ایرانی کشته  ر
شدند. وی افزود: گفته می شود اسرائیل 
می خواهد آمریکا را مستقیما وارد درگیری 
کند و سپس رویارویی ها به سمت ایران 
کشیده شود. اسرائیل می خواهد ناتو را به 
سمت رویارویی با ایران سوق دهد. کشتار 

باید متوقف شود.

دونالد ترامپ:
  هریس »معلول ذهنی« است!

 »دونالد ترامپ« طی یک سخنرانی ادعا کرد که رقیبش 
و  آمده  به دنیا  ذهنی«  »مشکلات  با  هریس«  کامالا  «
هم چنین او را با یک »فرد معلول ذهنی« مقایسه کرد. 
گزارش روزنامه واشنگتن پست،  گزارش ایسنا، طبق  به 
رئیس جمهور سابق آمریکا سپس ادعا کرد که هریس »با 
مشکل ذهنی به دنیا آمده است«؛ اظهارنظری که در آن 
لحظه از سوی حامیان ترامپ با تشویق و حمایت مواجه 
شد اما انتقاداتی را از سوی حامیان و جوامع معلولان 
که »دونالد  ذهنی برانگیخت. این اولین باری نیست 
ترامپ« چنین اظهارات بی پروایی را علیه رقیب دموکرات 
خود عنوان می کند و او بارها ضمن انتقاد از »کامالا هریس« 
گی های ظاهری  و سیاست های دموکرات ها، علنا به ویژ
نامزد حزب دموکرات پرداخته و در عین حال او را »دیوانه« 
خوانده است. فقط ۶ هفته تا پنجم نوامبر )۱۵ آبان( یعنی 
روز رای گیری در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی 
مانده است و پایگاه های افکارسنجی آمریکایی به نشر 
فزاینده نتایج نظرسنجی های خود روی آورده اند. در 
کامالا هریس« در مقابل  همین راستا طبق گزارش هیل، »
»دونالد ترامپ« از موقعیت بهتری برخوردار است. ترامپ 
کید کرد که دولت بایدن- هریس امکان »مهاجرت  مجددا تا

غیرقانونی« را در ایالات متحده آمریکا فراهم می کند.

  احتمال برگزاری انتخابات پارلمانی 
در ژاپن

 همزمان با اینکه »شیگرو ایشیبا« قرار است روز سه شنبه 
در یک جلسه فوق العاده پارلمان به عنوان نخست وزیر 
انتخابات  برگزاری  احتمال  شود،  معرفی  ژاپن  جدید 
کتبر بسیار محتمل به نظر  سراسری زودهنگام در پایان ماه ا
می رسد. به گزارش ایسنا، »شیگرو ایشیبا« روز جمعه پس 
کم لیبرال  از پیروزی در دور دوم انتخابات رهبری حزب حا
دموکرات، از احتمال انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات 
زودهنگام به امید کسب اختیار برای حزب و رهبری اش 
خبر داد. »شیگرو ایشیبا« گفت: »من وجود احتمالات 
مختلف را رد نخواهم کرد. درباره انتخابات سراسری باید 
بگویم که هر چه زودتر برگزار شود، بهتر است.« صحبت 
از برگزاری انتخابات زودهنگام در هفته های آینده در 
ح می شود. شیگرو ایشیبا، وزیر دفاع سابق  حالی مطر
ژاپن پس از پیروزی در دور دوم انتخابات رهبری حزب 
کم لیبرال دموکرات که روز جمعه برگزار شد با شکست  حا
کایچی« وزیر امنیت اقتصادی ژاپن، نخست وزیر  »سانائه تا
بعدی ژاپن خواهد بود. این انتخابات درون حزبی در پی 
کم لیبرال  استعفای »فومیو کیشیدا« از رهبری حزب حا
دموکرات در ماه های گذشته، برگزار شد. کیشیدا به دنبال 
یک سری رسوایی ها و نگرانی ها در مورد افزایش هزینه ها از 

مقام خود استعفا کرده بود.

 حسن زاهدی:
 برای کسب درآمد صدابردار نشوید

 موزه سینما در ادامه انتشار سلسله برنامه های 
تاریخ شفاهی خود بخش هایی از گفت وگوی حسن  
زاهدی، صدابردار پیشکسوت سینما را منتشر کرده 
است که در ادامه می خوانید. حسن زاهدی با بیان 
اینکه از دوران کودکی علاقه زیادی به برنامه های رادیو 
و تلویزیون داشته است، گفت: بیش از هرچیز به دنبال 
بررسی و کشف چگونگی کارکرد رادیو و تلویزیون بودم 
و در تیر سال ۱۳۵۷ راهی انگلستان شدم و در آنجا 
به تحصیل کردم و سپس در مهر سال ۱۳۶۱ به ایران 
بازگشتم و در تلویزیون به عنوان صدابردار سوم مشغول 
کار شدم. وی با یادی از زنده یاد عباس کیارستمی، 
ادامه داد: سینمای عباس کیارستمی جایگاه خاص 
گر  خود را دارد، ایشان به من بسیار لطف داشتند و ا
در سینما به موقعیتی دست پیدا کردم، آن را مدیون 
کیارستمی فیلم  کیارستمی هستم. زمانی که  عباس 
گرفت و از  »چهارشنبه سوری« را دید، با من تماس 
صدای سکوت در سکانس مکالمه میان هدیه تهرانی 
صدابردار  این  کرد.  تمجید  حمام  در  خواهرش  و 
پیشکسوت سینمای ایران متذکر شد: من در سینما 
با افراد بسیاری کار کرده ام. زنده یاد خسرو شکیبایی 
همواره به من لطف داشت و معتقد بود من اولین فردی 
بودم که او را برای ضبط نریشن به استودیو دوبله بردم 
و به همین دلیل در هر ملاقات، ابراز محبت بسیاری 
نسبت به من داشت. زاهدی درباره حرفه صدابرداری 
عنوان کرد: صدابرداری مشقت های زیادی را به همراه 
دارد، برای مثال به یاد دارم در فیلمی ۲ دختربچه 
زمانی که خورشید به صورت عمود بر زمین می تابید، باید 
مسیری را طی می کردند و من برای آنکه اثری از سایه بوم 
صدابرداری روی زمین باقی نماند، طول بوم را در حالت 
کثر قرار دادم تا سایه پشت یک دیوار کاهگلی شکل  حدا
بگیرد و همچنین مجبور بودم به صورت برعکس و به 
پشت سر حرکت کنم، متاسفانه به دلیل عدم وجود دید 
کافی، از ارتفاع دو متر و نیم سقوط کردم و تنها مراقب 
بودم تا بوم صدا آسیبی نبیند. صدابردار »درباره الی« 
ادامه داد: صدابرداری همچون فیلمبرداری یک فعالیت 
، وجود  کادمیک و فنی به شمار می رود بیش از هر چیز آ
عشق و علاقه است که باعث می شود یک فرد وارد این 
حرفه شود. زاهدی همچنین گفت: من برای جوانان 
آرزوی موفقیت و صبر در حرفه سینما دارم، زیرا صبر 
، بسیار به آن ها کمک می کند. من  و حوصله در این کار
معتقدم که جوان ها باید وارد حرفه سینما شوند و اجازه 
ندهند حرفه صدابرداری فراموش شود. وی مطرح کرد: 
من در طول زندگی ام دو بار عشق را تجربه کردم. در ابتدا 
عاشق حرفه خود شدم و پس از آن نیز، عشق به همسر و 

فرزندان در وجودم ریشه دواند.

 امیراطهر سهیلی، کارگردان:
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